

**(Lotul 3) Reparația drumului în interiorul
cartierului str-la Vlaicu până la str. Cahulului**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 917 475,88 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea bordurei.				
1	DC04B k=0,25	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	460,00	15,23 4,31	7 005,48 1 980,66
2	DG04B	Desfăcerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	460,00	19,00 19,00	8 742,21 8 742,21
3	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi	m3	17,20	1 058,73 1 058,33	18 210,15 18 203,27
4	TsC02D11	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc deseuri de constructie, descarcare auto, teren catg. II	100 m3	0,46	2 164,43 0,00	995,64 0,00
5	TsI51A10	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	81,40	13,98 0,00	1 137,76 0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3	0,46	180,07 21,37	82,83 9,83
Total Demolarea bordurei.						36 174,07
		2. Amenajarea sistemului rutier.				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	11,00	5,36 0,00	58,95 0,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,33	13 009,27 0,00	4 293,06 0,00
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22,4 CPD 02.25:2021	m2	1 100,00	215,79 3,56	237 374,38 3 919,74
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de	t	0,33	13 009,27	4 293,06

1	2	3	4	5	6	7
		baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 CPD 02.25:2021	m2	1 100,00	160,47 2,97	176 521,90 3 266,45
12	TsI51A10	Transportarea materialelor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	258,00	13,98 0,00	3 606,20 0,00
Total Amenajarea sistemului rutier.						426 147,55
		3. Montarea bordurei.				
13	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,34	7 427,03 361,09	2 525,19 122,77
14	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	54,40	13,98 0,00	760,37 0,00
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3	0,34	180,09 21,38	61,23 7,27
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	23,00	389,28 58,80	8 953,49 1 352,31
17	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t	52,44	42,17 42,17	2 211,23 2 211,23
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	460,00	225,60 39,79	103 775,74 18 304,00
19	TsI51A10	Transportarea materialelor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	120,70	13,98 0,00	1 687,09 0,00
Total Montarea bordurei.						119 974,34
		4. Amenajarea trotuarului.				
20	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete trotuare sau fundatii de drumuri	m3	52,00	272,44 200,74	14 166,79 10 438,39
21	TsC02D11	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc deseuri de constructie, descarcare auto, teren catg. II	100 m3	0,52	2 164,42 0,00	1 125,50 0,00
22	TsI51A10	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	156,00	13,98 0,00	2 180,49 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3	0,52	180,12 21,38	93,66 11,12
24	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	39,00	500,39 97,99	19 515,24 3 821,75
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x200x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m	130,00	125,16 17,82	16 270,58 2 316,21
26	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza, manual	100m2	2,60	1 367,28 118,78	3 554,93 308,83
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	260,00	160,47 2,97	41 723,36 772,07
28	TsI51A10	Transportarea materialelor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	101,50	13,98 0,00	1 418,73 0,00
Total Amenajarea trotuarului.						
						100 049,28

Прямые затраты	Lei	682 345,24
Asigurarea sociala	24,00 %	18 189,15
Total	100,00 +	700 534,39
Cheltuieli de regie	7,00 %	49 037,41
Total	100,00 +	749 571,80
Beneficiu	2,00 %	14 991,43
Total	100,00 +	764 563,23
TVA	20,00 %	152 912,65

Total deviz: **917 475,88**
Inclusiv salariu **75 788,11**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)